Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-310620223124

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

ANO IV, Nº 181, PAÇO DO LUMIAR - MA, SEXTA-FEIRA, 24 DE JUNHO DE 2022 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINAS

SUMÁRIO
ATOS DA PRESIDÊNCIA
PORTARIAS
PORTARIA Nº 124/2022 1 .............................................................................................

PORTARIA Nº 125/2022 1 .............................................................................................

PORTARIA Nº 126/2022 1 .............................................................................................

LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021 2 ..........................................................................

ATOS DA PRESIDÊNCIA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 124/2022

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  PAÇO  DO
LUMIAR, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1°. EXONERAR a Srª DEUSA MARIA RODRIGUES COSTA,
CPF nº:  07578817850 do cargo de ASSESSOR ESPECIAL da
Câmara Municipal de Paço do Lumiar – MA, em conformidade
com a Lei nº 794 de 03 de julho de 2019 e Resolução Legislativa
nº 06/2018.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Câmara Municipal de Paço do Lumiar , 01de junho de 2022.

 FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ
 Presidente da Câmara Municipal de Paço do Lumiar – MA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 125/2022

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  PAÇO  DO
LUMIAR, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art.  1°.  EXONERAR  o  Sr.  JOSÉ  ANTÔNIO  OLIVEIRA
DOURADO, CPF nº: 40289516315 do cargo de ASSESSOR DE
IMPRENSA, da Câmara Municipal de Paço do Lumiar – MA, em
conformidade  com  a  Lei  nº  794  de  03  de  julho  de  2019  e
Resolução Legislativa nº 06/2018.
Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Câmara Municipal de Paço do Lumiar em 01 de junho de 2022.

 FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ
 Presidente da Câmara Municipal de Paço do Lumiar – MA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 126/2022

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  PAÇO  DO
LUMIAR, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1°. NOMEAR a Srª Cícera da Silva Rego Sousa CPF nº:
82081026368  ao  cargo  de  ASSESSOR  PARLAMENTAR  I
Câmara Municipal de Paço do Lumiar – MA, em conformidade
com a Lei nº 794 de 03 de julho de 2019 e Resolução Legislativa
nº 06/2018.
Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retrogindo seus efeitos financeiros a 01 de junho de 2022.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Câmara Municipal de Paço do Lumiar em 01de junho 2022.

 FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ
 Presidente da Câmara Municipal de Paço do Lumiar – MA

 2 Sexta-Feira, 24 - Junho - 2022 D.O. PODER LEGISLATIVO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-310620223124

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

LICITAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021

 EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO
Nº  013/2021. REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº  513/2021.  TOMADA DE PREÇOS Nº  004/2021.  PARTES:
CÂMARA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA, pessoa jurídica
de  direito  público  interno,  inscrito  no  CNPJ  (MF)  sob  o  nº
35.101.344/0001-71,  denominado  CONTRATANTE,  neste  ato
representado pelo Presidente da Câmara Municipal de Paço do
Lumiar, Sr. Fernando Antonio Braga Muniz, portador do CPF nº
830.565.133-91  e  a  empresa  DOMINIUM  CONTABILIDADE  E
LICITACAO SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA, inscrita no CNPJ
sob o nº 31.845.950/0001-40, neste ato representada pela Sócia
Administradora, Srª Sheylla Fernanda Alves Carvalho,  portadora
da cédula  de identidade nº173928120016 SSP/MA do CPF nº
039.937.973-88, como CONTRATADA. VIGENCIA: 01 de julho de
2022 à 31 de dezembro de 2022. VALOR: R$ 101.400,00 (cento e
um  mil  e  quatrocentos  reais).  BASE  LEGAL:  Art.  57  da  Lei
Federal  nº 8.666/93. Permanecem inalteradas todas as demais
cláusulas e condições contratuais. Paço do Lumiar - MA, 24 de
julho  de  2022.  Atenciosamente,  Thiago  de  Sousa  Castro,
Procurador Geral Legislativo, Portaria 004/2021.

 3 Sexta-Feira, 24 - Junho - 2022 D.O. PODER LEGISLATIVO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-310620223124

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

Diário Oficial do Município
INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 695/2017

Praça Nossa Senhora da Luz,Centro, 01
CEP: 65130-000 - Paço do Lumiar-MA

www.pacodolumiar.ma.gov.br

FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ
Presidente da Câmara Municipal de Paço do Lumiar - MA

 DIAGRAMAÇÃO, PUBLICAÇÃO E CERTIFICAÇÃO DIGITAL

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira -
ICP

http://www.pacodolumiar.ma.gov.br

	Atos da Presidência
	Portarias
	PORTARIA Nº 124/2022
	PORTARIA Nº 125/2022
	PORTARIA Nº 126/2022

	Licitações
	Extrato de Contrato
	TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021

		2022-06-24T14:32:21-0300
	FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ:83056513391